PAGE

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

 26.11.202 г.  №  103
  п. Шумячи

	Об обеспечении жильем молодых семей на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Заслушав информацию об обеспечении жильем молодых семей на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области , Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Информацию Об обеспечении жильем молодых семей на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Шумячского

районного Совета депутатов                                                                        А.Н. Потапова
Информация об обеспечении жильем молодых семей на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Поддержка молодых семей в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области в улучшении жилищных условий осуществляется с 2009 года. Постановлением от 01.09.2009г. №267 утверждена   Целевая программа муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2009-2010 годы», постановлением от 18.10.2010 г. утверждена Целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы».

С 01.01.2015 года на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан проживающих на территории Смоленской области» и  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» действует муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», утвержденная постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. №555. Основная цель Программы –поддержка органами местного самоуправления МО «Шумячский район» решения жилищной проблемы молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Всего за период 2009-2021 года улучшили свои жилищные условия 13 молодых семей, в том числе одна многодетная семья. Им выданы Свидетельства на получение социальной выплаты.

	Год
	Количество семей получивших социальную выплату
	Общий объем финансирования

(руб)

	2010
	1
	505 404,00

	2011
	1
	458 325,00

	2012
	1
	653 940,00

	2013
	1
	373 791,61

	2014
	1
	490 455,00

	2015
	1
	490 455,00

	2016
	1
	383 670,00

	2017
	1
	575 505,00

	2018
	1
	767 340,00

	2019
	2
	1534680,00

	2020
	1
	767 340,00

	2021
	1
	767 340,00

Сняты с учета 6 семей. Из них – 5, в связи с достижением 36-летнего возраста, 1 – в связи с расторжением брака.

В данный момент в списке молодых семей – участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения состоят12 молодых семей, в том числе одна многодетная.

PAGE